数共 12 户，股份数量为 113,267,710 股，占公司总股本的 11.8861%，限售期为自公司股票上市之日起 12 个月或自本次解除限售股东取得公司首次公开发行股票前已发行的股

份之日起 36 个月(以敦晚者为准)，即自 2020 年 7 月 27 日至 2023年 7月 26 日，限售股份的上市流通日期为 2023年 7月 27 日。

（四）2023 年 8 月 25 日，公司召开第一届董事会第二十二次会议及第一届监事会第十四次会议，分别审议通过《关于公司董事会换届选举暨提名第二届董事会非独立董事

候选人的议案》、《关于公司董事会换届选举暨提名第二届董事会独立董事候选人的议案》、《关于公司监事会换届选举暨提名第二届监事会股东代表监事候选人的议案》等，

并于 2023年 9月 12 日召开 2023 年第一次临时股东大会及第二届董事会第一次会议、第二届监事会第一次会议，完成了董事会、监事会换届及聘任高级管理人员等事项。

（五）2023 年 9 月 21 日，公司发布《关于公司发布 openGauss 数据库商业发行版的公告》，公司推出的基于 openGauss 5.0.0 版本的商业发行版数据库已正式通过高斯开

源社区认证，并获颁高斯开源社区商业发行版认证证书（openGauss Community Commercial Distribution Certificate）。同期，公司正式对外发布 openGauss 数据库商业发

行版，全称为天鹤数据库（简称：ISSEDB 5.0.0）。

（六）2023 年 11 月 10 日，公司召开第二届董事会第三次会议，审议通过《关于对外投资向子公司增资的议案》、《关于拟购买资产的议案》等；2023 年 11 月 27 日，公

司召开 2023 年第二次临时股东大会，审议通过了相关议案。2024 年 2 月 1 日，公司发布《关于购买资产的交易进展公告》，公司下属子公司与同方股份已完成同方计算机、同

方国际股权转让相关权属变更登记手续。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

2023 年 3 月 15 日，公司召开第一届董事会第十九次会议和第一届监事会第十一次会议，审议通过了《关于与关联方共同投资暨关联交易的议案》，公司拟与相关方共同签

署《增资协议》，其中公司以自有资金 7,280 万元人民币对鸿湖万联（江苏）科技发展有限公司进行增资。具体内容详见巨潮资讯网同期相关公告。

软通动力信息技术（集团）股份有限公司 2023 年年度报告全文

100

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 553,027,968 87.05% 0 0 276,513,984 -556,916,164 -280,402,180 272,625,788 28.61%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 5,581,383 0.88% 0 0 2,790,691 -8,372,074 -5,581,383 0 0.00%

3、其他内资持股 406,220,937 63.94% 0 0 203,110,469 -336,705,618 -133,595,149 272,625,788 28.61%

其中：境内法人持股 255,317,770 40.19% 0 0 127,658,885 -336,705,618 -209,046,733 46,271,037 4.86%

境内自然人持股 150,903,167 23.75% 0 0 75,451,584 0 75,451,584 226,354,751 23.75%

4、外资持股 141,225,648 22.23% 0 0 70,612,824 -211,838,472 -141,225,648 0 0.00%

其中：境外法人持股 141,225,648 22.23% 0 0 70,612,824 -211,838,472 -141,225,648 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 82,266,150 12.95% 0 0 41,133,075 556,916,164 598,049,239 680,315,389 71.39%

1、人民币普通股 82,266,150 12.95% 0 0 41,133,075 556,916,164 598,049,239 680,315,389 71.39%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 635,294,118 100.00% 0 0 317,647,059 0 317,647,059 952,941,177 100.00%

软通动力信息技术（集团）股份有限公司 2023 年年度报告全文

101

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）2023 年 3 月 22 日，公司首次公开发行前部分已发行股份及战略配售股份 296,052,136 股上市流通，具体内容详见公司于 2023年 3月 21 日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn)披露的《首次公开发行前部分已发行股份及战略配售股份上市流通提示性公告》。

（2）公司实施 2022 年年度权益分派方案：以公司现有总股本 635,294,118 股为基数，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 5 股。上述权益分派方案已于 2023年 6月 20

日实施完毕。权益分派方案实施前公司总股本为 635,294,118 股，实施后总股本增加至 952,941,177 股。

（3）2023 年 7 月 27 日，公司首次公开发行前部分已发行股份 113,267,710 股上市流通，具体内容详见公司于 2023 年 7 月 25 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn)披露

的《首次公开发行前部分已发行股份上市流通提示性公告》。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司于 2023年 4月 25 日召开第一届董事会第二十次会议、第一届监事会第十二次会议，于 2023年 5月 16 日召开 2022年度股东大会，审议通过了《关于 2022 年度利润分